
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА» 

ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2014 г. №9

«О выводе из состава автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
являющихся собственностью сельского поселения 
«Деревня Акимовка»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 7 Устава 
сельского поселения «Деревня Акимовка», Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Вывести из состава автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
следующие автодороги, являющиеся собственностью сельского поселения «Деревня 
Акимовка», в связи с тем, что они являются транзитными и входят в состав областных 
дорог «Жиздра - Ослинка»:

№ 
п/п Идентификацио 

нный номер 
автомобильной 

дороги

Наименование 
автомобильной дороги

Общая 
протяже
нность, км

Виды покрытия

Грунто
вое

Щебёноч
ное

Асфаль 
то- 
бетон - 
ное

1 2 3 4 5 6 7

1 29212804
ОПМП-016

Автодорога по пер.
Центральный д. Верхняя
Акимовка

2,00 2,00

2 29212804
ОПМП-017

Автодорога д. Нижняя
Акимовка

0, 70 0, 70

3 29212804
ОПМП-018

Автодорога д. Верхнее Ашково 2, 00 2, 00

4. 29212804
ОПМП-021

Автодорога по ул. Центральная, 
д. Ослинка

0,8 0,8

5. 29212804
ОПМП-023

Автодорога д. Остров 1,10 1, 10

Итого: 6, 6 4, 00 1,8 0, 8



2. В связи с технической ошибкой при составлении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, являющихся собственностью сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» утверждённого Сельской Думой сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» № 24 от 01.11.2010 года.

2. 1. Исправить в наименовании ул. Молодёжная д. Ослинка на пер. Молодёжный 
д. Ослинка.

№ 
п/п Идентификационный 

номер автомобильной 
дороги

Наименование 
автомобильной дороги

Общая 
протяже
нность, 
км

Виды покрытия

Грунто
вое

Щебёноч
ное

Асфал 
ьто- 
бетон - 
ное

1 2 3 4 5 6 7

1 29212804 ОПМП-019 Автодорога по 
пер. Молодёжный, д. Ослинка

0,4 0,4

Итого: 0,4 0,4

2. 2. В связи с технической ошибкой при составлении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, являющихся собственностью сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» утверждённого Сельской Думой сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» № 24 от 01.11.2010 года вывести из состава 
автодорог пер. Заречный д. Ослинка: идентификационный номер 29212804 ОПМП-022, 
протяженность 1, 5 км, вид покрытия - грунтовый - 1,5 км.
2.3. В связи с технической ошибкой при составлении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, являющихся собственностью сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» утвержденных Сельской Думой сельского 
поселения «Деревня Нижняя Акимовка» № 24 от 01.11.2010 года ввести в состав 
автомобильных автодорог

№ 
п/п

Идентификационный 
номер 

автомобильной 
дороги

Наименование 
автомобильной 
дороги

Общая 
протяже

нность, км

Виды покрытия

Грунто
вое

Щебёно
чное

Асфальто
бетонное

1 2 3 4 5 6 7

1 29212804 ОПМП-026 Автодорога по
ул. Мичурина, д. Акимовка

1,5 0,7 0,8

Итого: 1,5 0,7 0,8

ть на Главу администрации3. Контроль за исполнением настоящего Решения 
сельского поселения «Деревня Акимовка» В. А.

Н. Г. ВоронцоваГлава сельского поселения «Деревня Акимов^»


